2022年 4月 19日

各 位

株式会社アットハウジングの企業版ふるさと納税に関する久万高原町とのマッチングについて

～久万高原町の「林業」に関する取組みを応援～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、株式会社アットハウジング様（愛媛県松山市、代表取締役

会長 後藤 章夫様）が企業版ふるさと納税を利用して久万高原町に寄附をされる際に、両者をマッチン

グしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

企業版ふるさと納税は、国が認定した地方公共団体の地方創生プロジェクトに対し企業が寄附を行っ

た場合に、法人関係税から税額控除する制度です。2020年度から地方創生の更なる充実・強化に向けて、

地方への資金の流れを飛躍的に高めるため、制度が大幅に見直され、最大で寄附額の約 9 割の税軽減効

果が得られる仕組みとなりました。

今回、株式会社アットハウジング様は、久万高原町の「林業」に関する取組みに賛同し、寄附先に選

定されました。

当行は、これからも企業版ふるさと納税制度の概要や地方公共団体が進める地方創生プロジェクトの

案内を通じて地域課題解決の財源拡充に努め、官民連携事業の創出等を支援することで地域経済の活性

化に取り組んでまいります。

記

○企業概要

項 目 内 容

企 業 名 株式会社アットハウジング

所 在 地 愛媛県松山市平井町甲2382番地

業 種 一般木造住宅の販売・施工業

設 立 1980年9月

○寄附内容および感謝状贈呈式概要

項 目 内 容

寄 附 先 久万高原町

寄附目的 「林業」に関する取組み

贈 呈 式

開 催 日：2022 年 4月 21日

場 所：久万高原町役場 町長室

出 席 者：久万高原町 町長  河野 忠康様

副町長 佐藤 理昭様

  株式会社アットハウジング 常務取締役 後藤 浩介様

  取締役  後藤 新平様

株式会社伊予銀行     執行役員 徳永 貴司

 久万支店長 堀本 武

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行 地域創生部（担当:兒玉） TEL（089）907-1074

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ